Si Abbates & alii Regulari propositi Episcopis subiecti, & non excepti sint, licet in subditos suos Ordinariam jurisdictionem in utroque Foro etiam ipsi obtineant: vi cuius fui Ordinis vel monasterii officia ipsi committere vel auferre, in interno ipsos subdere vel ligare & in externo Foro delinquentes corrigerre, plectere & contumaciter inobedientes sint, sentence, cum ipsis in observatione Regula diligere fere, ut excepti possint iei. & officiis suis ipsi fungantur, Episcopi in iis se intromittere nequeant: licet angeli hæc omnia possint, quad gravis timor p. & publicè scandalosa crimina subditorum Regularium Episcopis potius quam ipsis subiiciuntur: ut ex can. Monast. regia 18. q. 2. cum Innocentio in c. Quatuor 7. Panormit. ibid. n. 5. defumant sibi veuster V. Obedientia q. 8. n. 10. & Sanchez Lib. 6. Moral. cap. 1. d. n. 21. Ex hacenus dictis de Abbatibus

Dubium oritur de Potestate Abbatis 10. tissarum, aliarumque seminarum Monasticis præposturarum: quibus, sicut in has Maternam & domesticam potestatem, ex voto Obedientie ipsi præfatio siueque traditione illi accedente, ortam, vi cuius monasteriorum res temporales admissim.

101. administrare &c, quæ Regula conformat, non obscurò indicio, defcientis in ista propriæ dictæ jurisdictionis Spiritualis, ut in e. cit. notant Panormit. n. 5. Barbosa n. 5. & Gonzalez n. 10. in fine. Eandem ob causam foemina etiam Religiosa, sicut censuram propriè dictam ferre, sic ab ista quomodocunque contrâ abstolvere, jure saltem ordinariò, non possunt, ut clare supponit c. De monialibus 33. de Sent. Excommunicat. Unde

Dubium ulterius est, an foeminae jurisdictionis Spiritualis incapaces ita sint;

ut hæc ipsis à Papa nequeat delegari. Quod desumi videtur partim ex c. Nova cit. ubi clarè habetur, ipsas potestatis Clavium, ad quam illa spectat, incapaces esse Jure Divinò: partim ex prædicta Ecclesiæ, à qua mulieribus nunquam legitur concessa: & ipsi etiam Beataissimæ Virginis matris suæ à Christo communicata non fuit, minimè dubiò argumento incapacitatis.

Sed verius est, à Papa de Apostolicæ potestatis Plenitudine delegari eis posse aliquam Spirituali jurisdictionem, quæ potestatem Ordinis non includat: cuiusmodi est potestas condendi legem, ferendi censuram, dispensandi in voto &c. ut ex aliorum TT. & Canonistarum sensu docet Suarez disp. 2. de Censur. f. 3. n. 7. & ipse Doctor Angelicus in 4. dist. 19. ubi feminis, licet neque Ordinis, neque Jurisdictionis Claves permittat, aliquem tamen iftarum ufum à Papa delegari posse, concedit; cum enim ejusmodi jura spiritualia ex communii DD. sententia, testa Palao Tract. 29. disp. 1. p. 4. n. 5. de Papalis potestatis Plenitudine comunicari valeant laici, etiam foeminae, saltem in casu aliquo extraordinario, poterunt concedi: sicut S. Catharina Senensis ex concessione Gregorii XI. coram sacro Purpuratorum PP. collegio aliquoties habuit Conciones.

Rr rr 3

Neque

Neque obstat; quod prædicandi munus sceminiis interdictum ab Apostolo fit. *1. Corinth. cap. 14. v. 34.* & *1. Timoth. cap. 2. v. 12.* quia non ita simpliciter interdictum est, ut, sicut ordinarii & ex officio, sic etiam casu aliquo extraordinario ipsis permitti non possit ex commissione Papæ, in præcepto Apostolico dispensantis, ut in *cit. cap. 14.* notat Salmeron apud *cit.* *Tamburinum de Jure Abbatis.* *disp. 32. q. 18. n. 4.*

103. Unde c. *Nova cit.* intelligendum est de usu potestatis Clavium, dependente ab Ordine: cujusmodi est Sacramentalis absolutio: non autem de ejus usu in

casu extraordinario, competente ex speciali delegatione, Tamburin, *disp. cit. q. 4* & Donatus *Tom. 4. Prax. Regal. Tr. 8. q. 5. n. 3.* qui tamen q. 9. n. 7. alibi titulu, quod laico aut sceminiap. *Sinuella* jurisdicō, vg. excommunicandi potest specialiter delegatur, laicum & scemnū tantum se habere, ut conditionem, adiutor præsentiam & voluntatem excommunicationis infligunt à Papa, fere sicut quando laicus aut scemina tempore Jubilie abgit Confessarium, huic absolvendi protestam, non ille aut ista, sed ad ipsorum electionem Papa concedit.

TITVLVS XXXII.

De Officio Judicis.

S U M M A R I U M.

1. Ratio Ordinis.
2. Definitio Judicij & Jurisdictionis.
3. Hac Ecclesiastica est vel Secularis:
4. Voluntaria vel Necessaria:
5. Ordinaria vel Delegata.
6. Hanc ab illa discernendi quatuor Regula.
7. Jurisdictioni aliqua simpliciter, alia Imperium vocatur:
8. Judicis Officium Mercenarium, vel Nobile est:
9. Quorum illud subservit actioni:
10. Hoc per se stat,
11. Et motu proprio,
12. Vel ad instantiam partis, Actionem non habentis, exercetur.
13. Hoc casu litii confessationem non exigit:
14. Nisi contra certam personam principaliter,
15. Et non incidenter tantum, insuper.
16. Jurisdictioni vel Simplex, vel Imperium:
17. Et hoc Merum vel Mixtum est.
18. Illud publicam, hoc privatam utilitatem spectat.
19. Ulrumque, de Jure etiam Canonico, datur:
20. Et acquiritur Juris vel Principi concepcione.
21. Delegatione, etiam inferiorum,
22. Sistens de Jure Canonico:
23. Demum